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سامانه رعد
  شامل موشک طائر 2

  شبیه موشک پدافند روسی بوک ام2ایی کا)سام17( 9ام317
  دارای برد 50کیلومتر و سقف پرواز 25000متر 

  قابل نصب بر روی یک شاسی چرخ دار شش چرخ 

تور ام1
  یک سامانه پدافندی ارتفاع پایین

  دارای 29لانچر پرتاب موشک تور به همراه 750تیر 
M338 موشک

  یک سامانه ارتفاع پست شامل هشت موشک روی 
شاسی شنی دار و هدایت شونده با کمک سیستم هدایت 

در خط دید رادار 
  دارای یک سامانه اپتیکی برای کشف بصری هدف 

مرصاد
   نسخه بومی سامانه هاوک آمریکایی در ایران

   شامل موشک شاهین با سرعت 3ماخ 
  دارای رادار و سامانه های الکترونیکی ارتقایافته

  دارای رادار کاوش برد 150کیلومتر
  دارای رادار هادی به عنوان رادار درگیر این سامانه با 

وظیفه هدایت موشک به طرف هدف 
  توان درگیری همزمان با دو هدف 

سامانه تندر
  دارای موشک پدافند 

هوایی ارتفاع پایین 
مشابه موشک 
ضد تانک قائم 

 11۴
  رونمایی در 

زمستان 1۴03

یکشنبه  یکشنبه  11 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94219421یکشنبه  یکشنبه  11 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94219421

صفحه آرا: رهام بهزادی صفحه آرا: رهام بهزادی

 سامانه های پدافندی ایران
جمهوری اسلامی ایران دارای یکی از پیچیده ترین 
و گسترده ترین شبکه سامانه های پدافندی در 
منطقه است. این سامانه ها هرکدام در مناطق 
مختلف کشور مستقر شده و دارای کارایی های 

تخصصی خود هستند.

کارنامه 8روزه شبکه پدافندی ایران
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی اعلام کرده است که در چند روز گذشته تعدادی جنگنده 
اف-3۴، پهپاد و موشک کروز در آسمان ایران شناسایی و توسط سامانه های دفاعی کشور 

ساقط شده اند:
  ۶1پهپاد و موشک کروز

  4جنگنده اف 35
معروف ترین پهپاد ساقط شده در ایران: هرمس 900 )پهپاد هرمس 900 ازجمله 
 Elbit Systems پیشرفته ترین هواپیماهای بدون سرنشین ساخت شرکت صهیونیستی
است که در عملیات های اطلاعاتی، شناسایی و نظارتی )ISTAR( استفاده می شود. این 
پهپاد که نسخه ای پیشرفته تر از مدل »هرمس ۴50« به شمار می رود، قادر به پرواز تا 
۴0ساعت مداوم، بردی فراتر از 1000 کیلومتر و همچنین توانایی پرواز در ارتفاعی تا 

33هزار فوت است و توسط سامانه پدافندی ایران در اصفهان ساقط شد.(

اعتراف به قدرت ایران و ضعف اسرائیل
همزمان با ادامه جنگ، اعترافات بسیاری از سوی منابع صهیونیستی درباره توان پدافندی 

ایران و در مقابل ضعف توان نظامی صهیونیست ها وجود دارد:
  مقام نظامی اسرائیل: پدافند هوایی ایران جان تازه گرفته است/ 
روزنامه»یدیعوت آحرونوت« به نقل از یک مقام ارشد در نیروی هوایی اسرائیل گزارش 
داد: ایران پس از حملات اخیر، روند بازیابی توان دفاع هوایی خود را آغاز کرده و بار دیگر 
اقدام به شلیک موشک های زمین به هوا به سوی جنگنده های اسرائیلی کرده است.ایران 
دارای سامانه های رصد مؤثری است و همچنان از توان بالای پرتاب موشک، سامانه های 

رهگیری و سایر ظرفیت های نظامی برخوردار است.
  ناامیدی رژیم صهیونیستی از سامانه پدافندی خود/ براساس گزارش کانال 12 
رژیم صهیونیستی، ارتش اسرائیل از دو روز پیش از سامانه پدافندی خود ناامید و دست به 
دامن سامانه پدافندی جدید شده واقدام به نصب باتری های سامانه پدافند هوایی »باراک« 

در مناطق مختلف کرده است.این سامانه که برای نخستین بار مورد استفاده قرار گرفته، 
به منظور رهگیری و انهدام پهپادهای پرتاب شده از سوی ایران طراحی شده است.

  ایران سامانه های رصد قدرتمندی دارد/ روزنامه یدیعوت آحرونوت به نقل از 
یک مقام نظامی ارتش صهیونیستی نوشته است که ایران دارای منظومه های شناسایی 
و رصد بسیار قدرتمندی است، چون ایران مجدداً اقدام به شلیک موشک های پدافند 

هوایی کرده است.
  آمریکا نگران کاهش ذخایر پدافند اسرائیل شده/ وال استریت ژورنال به نقل از 
مقام های نظامی آمریکا گزارش داده است که با تداوم حملات موشکی ایران، اسرائیل در 
خطر استفاده ذخایر سامانه دفاعی آرو 3 قرار دارد. یک افسر آمریکایی با سابقه فعالیت در 
خاورمیانه نیز هشدار داده که بخشی از موشک های رهگیر آمریکایی به منطقه منتقل شده 

و همین موضوع باعث کاهش ذخایر راهبردی برای مقابله های آتی شده است.

بخش اول

بخش سومبخش دوم

سامانه هاوک
  اولین سامانه پدافند پیشرفته درایران

  اصلی ترین سامانه دفاع جهان غرب تا پیش از ورود 
پاتریوت 

  یک سامانه هدایت رادار نیم فعال با پرتاب موشک با 
تعقیب امواج برگشتی از هدف توسط رادار 

  موشک دارای برد ۴5کیلومتر و ارتفاع عمل 20کیلومتر
  سفارش اولیه ایران مربوط به سال1966و دریافت 
2آتش بار و 150موشک هاوک نسخه A در سفارش اولیه

  پرتعداد ترین سامانه پدافند ارتش 

میثاق2
  نسخه ارتقایافته میثاق1

  تأثیرکمتر علیه هواپیماها و بسیار مؤثر در هدف گیری بالگردها 

اس300
  یک سامانه چندمنظوره با توان درگیری با موشک های 

کروز جنگنده و موشک بالستیک تاکتیکی
  عملیاتی شده در ایران با ۴گردان و هر گردان 
شامل۴آتش بار و هر آتش بار شامل 3تا۴لانچر پرتاب و 

رادار هدایت شونده به همراه دو رادار برد بلند 
  ارتقا یافته با رادار اس300 ایرانی از نوع 96ال 6

  دارای بیشترین برد 300کیلومتر با رهگیری 100هدف 

سامانه یا زهرا
  یک سامانه پدافندی مشابه اچ کیو 7چینی

  کارایی با موشک شهاب ثاقب 
  سامانه کششی و نیمه متحرک 

  دارای یک رادار و دوربین اپتیکی حرارتی و مسافت یاب لیزری
  دارای برد درگیری 11 تا 12کیلومتر و ارتفاع درگیری 

6000متر 

سامانه سوم خرداد 
  مشابه سامانه بوک روسی

  جمع شدن تمام اجزای سامانه اعم از رادار و موشک و 
سیستم کنترل فرماندهی دریک خودرو

  دارای تکنولوژی ارائه فازی فعال بابرد 150کیلومتر
  استفاده از رادار بشیردر حالت گردان 

   استفاده از چند نوع موشک برای پوشش ارتفاع و 
بردهای مختلف ازجمله موشک نهم دی دارای برد 

30کیلومتری برای مقابله با اهداف دربرد کم و پست 
  استفاده از موشک های طائر با برد 50کیلومتر

  استفاده از موشک های صیاد 2 با برد 75کیلومتر و 
ارتفاع درگیری 27کیلومتری برای پوشش برد متوسط 

  استفاده از موشک جدید نسل طایر دارای برد 
105کیلومتری برای پوشش برد بیشتر

  قادر به درگیری همزمان با ۴هدف و شلیک 8موشک 
متشکل از یک پرتابگر دارای رادار

سامانه 9دی
  رونمایی شده در اردیبهشت سال 1۴00

  شامل دو لانچر ۴تایی در مجموع با 8موشک با رادار 
هدایت آتش و خودروی سامانه سوم خرداد 

سامانه باور373
  برد بیشتر از 300کیلومتر

  تعداد موشک ۴راکت
.4B نوع موشک: صیاد ۴ و صیاد  

  رادار ارائه فازی فعال معراج ۴ با برد ۴50کیلومتر
  رادار ارائه اسکن الکترونیکی فعال

  رادار ارائه فازی چندمنظوره حافظ
  رادار غیرفعال علیم

  مجهز به کامیون ذوالجناح یا ظفر

سامانه 15خرداد
  سامانه پدافند هوایی موشکی زمین به هوا

  برد شناسایی: تا 150کیلومتر
  برد رهگیری: تا 120کیلومتر

  توانایی شناسایی اهداف پنهان کار: تا 85کیلومتر
  برد درگیری و انهدام: تا ۴5کیلومتر برای اهداف پنهان کار

B- 804  رادار: رادار ارائه فازی نجم  
  قابلیت درگیری همزمان: 6هدف به طور همزمان.

  موشک های مورد استفاده: موشک های صیاد 2

سامانه پدافندی آرمان
  تجمیع تمام اجزاء سامانه پدافند هوایی برد 

متوسط آرمان در یک خودرو
  ارائه در دو نسخه مجهز به رادار ارائه 
فازی فعال )AESA( نجم-80۴ 
و رادار ارائه فازی غیرفعال 

)PESA( سامانه جوشن 
در  هدف  کشف    

200کیلومتری
  رهگیری هدف در 

180کیلومتری
  درگیری با هدف در 

120کیلومتری
  توانایی درگیر 
شدن با طیف وسیعی 
از اهداف ازجمله 
موشک های بالستیک 

کوتاه برد 

مرصاد 1۶
  استفاده از یک لانچر با سه موشک شلمچه2با 

برد ۴0کیلومتردر این سامانه 
  دارای سیستم هدایت رادار نیم فعال 

  توان کشف 100هدف و درگیر با 6هدف 

سامانه پدافندی دزفول
  یک سامانه پدافند ارتفاع پست 

  ساخته شده براساس سامانه تور ام1روسی
  دارای موشک و رادار هدایت آتش 
  دارای برد 12کیلومتر و ارتفاع عمل

 6کیلومتر
  استقرار روی کامیون
  دارای یک سامانه اپتیکی 

حرارتی برای کشف 
غیرفعال هدف 

میثاق
  دارای موشک پدافند مادون قرمز زمین به هوای

کتف پرتاب 
  خریداری توسط ایران در سال 1993از چین با 

1100تیر گلوله
  دارای برد 5کیلومتر و ارتفاع عمل ۴کیلومتر و دارای 

کلاهک 1.۴کیلوگرمی

سامانه پدافندی مجید
  سامانه پدافند هوایی کوتاه برد و ارتفاع پست 

  دارای رادار کاشف -99 
AD-08 مجهز به موشک  

  8 کیلومتر برد 

سامانه پدافندی آذرخش
   سامانه کوتاه برد 

  کارکرد با موشک های کوتاه برد و زمین به هوای آذرخش 
  حدود 10 تا 12کیلومتر برد 

  دارای سامانه راداری چرخان و جمع شونده برای کشف 
و شناسایی و یک سامانه الکترواپتیکالی برای قفل و 

درگیری با اهداف 
  هر  سامانه پدافندی آذرخش متشکل از 

۴موشک آماده به شلیک

سامانه زوبین
  یک سامانه ارتفاع پست خودکششی

  دارای رادار و و یک لانچر با 8 موشک سوار بر یک 
خودروی شش چرخ 

  دارای رادار ارائه فازی با برد کشف 30کیلومتر و برد 
درگیری 20کیلومتر

  توانایی درگیری همزمان با 8 هدف 

شبکه پدافندی ایران عملکرد موفقی از خود در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی نشان داده است
شاید اگر صهیونیست ها می توانستند ساعت و زمان را به عقب بازگردانند، حداقل درباره جنگ با ایران این 
کار را می کردند و به ساعت صفر آغاز جنگ با ایران باز می گشتند و عطای جنگ را به لقایش می بخشیدند. 
همه ارزیابی ها حاکی از آن است که اسرائیل درباره جنگ با ایران دچار یک خطای محاسباتی بزرگ 
شده است. خطای محاسباتی که شاید به قیمت موجودیت تل آویو بینجامد. نتانیاهو و همکاران نظامی و 
امنیتی اش در تل آویو تا قبل از آغاز جنگ برآورد کرده بودند که جنگ با ایران خیلی زود تهران را به زانو 
درخواهد آورد، اما این پیش بینی درست از آب درنیامد. در ارزیابی های امنیتی و نظامی صهیونیست ها 
قرار بود که ایران پس از نخستین ضربات خیلی زود توان پاسخ خود را از دست بدهد، اما موشک های 
شلیک شده از ایران طی یک هفته گذشته نشان داد که ورق در جنگ در حال چرخیدن به نفع ایران است. 
نه تنها اماکن استراتژیک بسیاری مانند مرکز تحقیقات هسته ای و یا پارک علم و فناوری تل آویو و برخی 
دیگر از اماکن با بمباران موشک های بالستیک ایران در یک هفته گذشته از میان رفته، بلکه فراتر از آن، 

ایران در هفته اول جنگ موفق به رهگیری و سرنگونی بسیاری از پهپادها و جنگنده های متجاوز 
شده است. همین شرایط است که نشان می دهد برخلاف پیش بینی صهیونیست ها، ایران در پاسخ 

به تجاوزات یک هفته اخیر دست خالی نیست و همزمان پدافندهای ایران توانسته اند نمایش خوبی 
در رهگیری و انهدام پرنده های متجاوز از خود نشان دهند. همزمان روز شنبه، سرلشکر ایال زمیر، رئیس 
ستاد کل ارتش اسرائیل اعتراف کرد که ما وارد پیچیده ترین نبرد تاریخ خود شده ایم و رفع تهدید در این 
ابعاد و در برابر چنین دشمنی، نیازمند آمادگی برای نبردی طولانی مدت است. او همچنین تأکید کرد که 
نبرد به پایان نرسیده و هنوز روزهای دشواری پیش روی ماست. این بدیهی ترین اعتراف مقام ارشد نظامی 
اسرائیل از ادامه جنگ با ایران بود و نشان می دهد که صهیونیست ها برای ضربه زدن به ایران با دیواری 
آهنین بنام شبکه پدافندهای ایران روبه رو هستند. این گزارش نگاهی به شبکه پدافندی کشور در جریان 

جنگ تحمیلی از سوی اسرائیل خواهد داشت:

خبرسازان

 نقاط ضعف بمب افکن آمریکایی بی -2
 مشکلات کلیدی این بمب افکن استراتژیک 

1  وابستگی خطرناک به کامپیوتر 
  طراحی بال پرنده و ناپایداری آن، کنترل دستی را غیرممکن می کند 

  کوچکترین خطای نرم افزاری می تواند به فاجعه منجر شود 
  سیستم های کنترل پرواز باید دائماً فعال باشند 

2  گران ترین بمب افکن تاریخ 
  هزینه ساخت هر فروند: 2میلیارد دلار 

  هزینه سالانه نگهداری هر فروند: 35میلیون دلار 
   نیاز به تیم های ویژه تعمیر و نگهداری 

 3  حساسیت به آب و هوا 
  پوشش رادارگریز در برابر رطوبت آسیب پذیر است 

  باران شدید می تواند عملکرد سیستم ها را مختل کند 
   نیاز به شرایط خاص برای نگهداری در پایگاه 

4  محدودیت های پروازی   
  سرعت نسبتاً پایین )ماخ 0.95( 

  مانورپذیری کمتر از بمب افکن های معمولی 
  شعاع عملیاتی محدود بدون سوختگیری هوایی 

5  مشکلات عملیاتی 
  ظرفیت حمل مهمات تنها 23 تنُ )کمتر از رقبا(

  کابین تنگ و ناراحت برای پروازهای طولانی 
  نیاز به زیرساخت های ویژه برای استقرار 

B-1B Lancer
 هزینه کمتر، حمل 

مهمات بیشتر 
)۳۴تن(، اما قابلیت 
پنهان کاری کمتر 

B-52
 ارزان تر و 

قابل اطمینان تر، 
اما کاملاً در رادار 
دیده می شود 

F-35
 چندمنظوره و 

مقرون به صرفه تر، 
اما برد و ظرفیت 

حمل کمتر 

 مقایسه اجمالی با دیگر بمب افکن ها

 صهیونیست ها 
در به در دنبال پناهگاه

»اسرائیلی ها از ترس حملات موشکی و پهپادی ایران در 
جست وجوی پناهگاه های امن هستند و همین امر باعث شده تا 
تقاضا برای اجاره آپارتمان هایی با پناهگاه بالارفته و قیمت آن سر 
به فلک بزند.« این را روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت نوشته 
است. این رسانه اسرائیلی، با اذعان به کارآمدی حملات ویرانگر 
موشکی و پهپادی ایران نوشته این روزها مالکان آپارتمان های 

بدون پناهگاه در یافتن مستأجر با مشکل مواجه شده اند.
در ادامه نگاهی داریم به وضعیت یک روز )جمعه بعدظهر تا 
شنبه بعدظهر( صهیونیست ها زیر آتش حملات مداوم موشکی 

و پهپادی ایران به مناطق مختلف در سرزمین های اشغالی: 

از ظهر روز جمعه 
  فعال شدن پدافند هوایی در شمال فلسطین اشغالی
  پرواز شاهد 136 ایرانی بر فراز سرزمین های اشغالی

  آغاز حمله موشکی ایران و به صدا درآمدن آژیر خطر در شمال 
و جنوب سرزمین های اشغالی 

  اذعان صهیونیست ها به شلیک دست کم ۴2موشک از 
سوی ایران 

  فرود آمدن دست کم 3موشک در حیفا، تل آویو و بئرشبع 
)العربیه( 

  گزارش منابع عبری مبنی بر فرود موشک در اورشلیم )قدس( 
  مجروح شدن دست کم ۴5صهیونیست در شمال اراضی 

اشغالی )کانال 12 اسرائیل( 
  تأیید هدف قرارگرفتن صحرای نقب با موشک های ایرانی از 

سوی یدیعوت آحارونوت
  تغییر مسیر هواپیمایی که از تایلند عازم سرزمین های 

اشغالی بود
  هدف قرارگرفتن ساختمان دادگاه حیفا

  اصابت موشک ایرانی به نزدیکی ساختمان یک وزارتخانه در حیفا
  هدف قراردادن سایت راداری در جولان اشغالی

  به تعلیق درآمدن حمل ونقل تجاری به حیفا از سوی مرسک، 
بزرگ ترین شرکت کشتیرانی جهان 

حملات روز شنبه 
  رویت شدن پهپاد ایرانی بر فراز خلیج حیفا بدون هیچ هشداری

  برخورد موشک های ایرانی به مناطقی در تل آویو 
  شنیده شدن صدای انفجارهای مهیب در تل آویو درپی موج 

گسترده حمله موشکی ایران 
  به صدا درآمدن آژیر خطر در نزدیکی فرودگاه رامون 

  اصابت پهپاد به بیت شان در مرز فلسطین اشغالی و اردن 
  شمال و جنوب اراضی اشغالی در حصار پهپادهای انتحاری 

آرش 1 و 2 ایران
  تداوم موج حملات رگباری پهپادهای ایرانی از شمال تا 

جنوب اسرائیل
  به صدا درآمدن آژیر خطر در بندر ایلات به دلیل نفوذ پهپاد 

ایرانی 

مقاومت

سامانه سماوات 
  نسخه ایرانی سامانه اسکای گارد شامل رادار جدید با برد 

بیشتر و سرعت پردازش بیشتر
  دارای یک دوربین دیداپتیکی و مسافت یاب لیزری

  سرعت آتش 550گلوله از هر لوله و برد  مؤثر آن 3500متر 
  توانایی درگیرشدن این سامانه با موشک های کروز

اچ کیو2
  سیستم خریداری شده برای سپاه پاسداران در زمان جنگ 
  اولین سامانه پدافند پیشرفته سپاه و هسته پدافند سپاه 

در مجموع دارای 350تیر موشک و 1۴آتش بار 

سام۶
  دارای دو آتش بار و شامل6لانچر و دو رادار در کنار 

M9 موشک های
  خریداری شده در سال1995از روسیه

  یک سامانه هدایت رادار نیم فعال با برد 2۴کیلومتر و 
ارتفاع عمل1۴کیلومتر

سام5)اس200(
  خریداری در سال 1989به همراه۴0موشک از شوروی 
  دارای برد 300کیلومترو جایگزین شده با سامانه اس 300

اچ کیو7
  خریداری توسط ایران در سال 1999با دریافت 

6آتش بار اچ کیو7 به همراه 250تیر موشک 
  اچ کیو7به عنوان یک سامانه ارتفاع پست 
  کارکرد براساس سامانه کورتال فرانسوی

سامانه سراج-1
   سراج1شامل توپ دفاع هوایی35میلی متری اورلیکنو 

تولید شده در ایران با نام سماوات35
  استقرار روی یک خودروی شش چرخ 

  دارای یک مجموع اپتیکی برای کشف و درگیرشدن با هدف 
شامل دوربین دید حرارتی و مداربسته و مسافت یاب لیزری

انسجام آگاهانه 
شناخت عمیق از صحنه: 

  درک روشن از دشمنی تاریخی 
رژیم صهیونیستی 

  فهم نقش استکباری آمریکا و 
فریبکاری اروپا 

  باور به حقانیت جبهه مقاومت 
واکنش رسانه های معاند:

  سردرگمی در مواجهه با آگاهی عمومی 
تمایز اصلی:

  وحدت بر پایه تحلیل واقعیت، نه 
احساسات زودگذر 

انسجام راهبردی 
جهت گیری مشخص: 

  تمرکز بر مقابله با دشمن مشترک 
  تبدیل نفرت از صهیونیسم به 

نیروی مبارز 
سه پایه بنیادین: 

  خشم از ظلم پذیری 
  فهم استراتژی دشمن 

  اراده تقابل فعال 
تمایز اصلی: 

  هدفمند، پایدار و تبدیل شونده 
به کنش 

انسجام ایمانی 
هویت الهی-ملی: 

  تکیه بر سنت ها و باورهای 
اعتقادی 

  روحیه حماسی مبتنی بر باورهای 
دینی 

نمادهای عینی: 
  فضاهای معنوی جمعی 

  امید به آینده بر پایه توکل 
تمایز اصلی:

وحدت ریشه دار در اعتقادات، نه 
واکنش موقعیتی 

3تفاوت اصلی انسجام در جنگ با انسجام در دوران سیل و زلزله

ویژگی های کلیدی
  تاریخ ساز: تقسیم کننده 
دوره های جمهوری 
اسلامی به »پیش و پس 

از جنگ« 
  ضدفرسایشی: مقاوم در 

برابر تبلیغات دشمن 
  نهادساز: تبدیل به 
زیرساخت فرهنگی برای 

آینده 
  جهان شمول: الگویی 

برای ملت های مقاوم

مکث

توپ ضد هوایی 23میلی متری 
  ساخت اولیه شوروی و تولید در سال های بعد در ایران

  دارای سرعت آتش ۴00گلوله با برد مؤثر 1500 تا 
2000متر 

  توانایی شلیک انواع مهمات های ضد زره و یا آتش زا 
به هدف

سامانه راپیر
  از نخستین سامانه پدافندی موشکی وارد شده به کشور 

  قابلیت: شناسایی جنگنده از فاصله 25کیلومتری 
  اولین ساخت: در دهه1960در انگلستان برای مقابله با 

جنگنده بمب افکن های پرواز کننده در ارتفاع پست 
  ایران ازجمله نخستین مشتریان

  ارتقایافته توسط ایران در دهه1380و 1390خورشیدی
  ارتقا در مرحله اول: افزایش عمر موشک ها 

  ارتقا در مرحله دوم: نصب یک سیستم هدایت آتش 
اپتیکی برای موشک ها

نه غنی سازی صفر، نه مذاکره در جنگ
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران با شبکه ان بی سی 
آمریکا درباره جنگ ایران و اسرائیل گفت وگو کرد. بخش هایی از 

این گفت وگو را می خوانید:

  ما تا زمانی که این تجاوزگری ادامه داشته باشد، حاضر نیستیم با 
آمریکا مذاکره کنیم.

  ایران هیچ گاه با غنی سازی صفر موافقت نخواهد کرد.
  رژیم صهیونیستی باید پیش از ازسرگیری هرگونه مذاکرات با آمریکا، 

حملات متجاوزانه خود را متوقف کند.
  شاید واشنگتن صرفا از مذاکرات به عنوان »پوششی« برای حملات 

هوایی اسرائیل استفاده کرد.
  من بارها به او)ویتکاف( گفته ام غنی سازی صفر امکان ناپذیر است. هر 

کشوری حق دارد برای اهداف صلح آمیز اورانیوم غنی سازی کند.
  ترور رهبر ایران بزرگ ترین جنایتی است که اسرائیلی ها می توانند 

مرتکب شوند اما قادر به انجام دادن آن نخواهند بود.
  اگر آمریکا در حمله به اسرائیل بپیوندد، ما هم به آمریکا حمله می کنیم.


